**N**on itaq; oīno ip̄a vo  
 lūtas hoīs cui⁹ fins  
 non est q̄m̄si bt̄itudo s; ad  
 hoc unū m̄teri volūtas vi  
 dendi finem nō habet nisi  
 visionem siue id referat  
 ad aliud siue non referat  
 Si nō enī refert ad aliud  
 visionē sed tm̄ voluit ut  
 videret non ad disputādū  
 est

quō ostendat' finē volūtat̄is  
 esse visionē manifestū ē ei.  
 Si aut' refert ad aliud vult  
 utiq; aliud n̄ iam vidēdi  
 volūtas erit. aut si vidēdi  
 nō hoc vidēdi tanq̄m si ve  
 lit quisq; videre cicatricē  
 ut inde doceat vulnus fu  
 isse. aut si velit videre fe  
 nestram. ut p̄ fenestrā vide  
 at transeūtes. Omēs iste  
 atq; alie tales volūtates  
 suos p̄rios fines habent  
 qui referūtur ad finē illi⁹  
 volūtat̄is qua volum⁹ bt̄e  
 viuere. Et ad eam puenire  
 vitā que nō referatur ad  
 aliud sed amāti p̄ semp̄m  
 sufficiat. Volūtas ergo vidē  
 di finē habet visionē et vo  
 lūtas hanc rem vidēdi si  
 nem habet hui⁹ rei visio  
 nē. Volūtas itaq; vidēdi  
 cicatricē finē suū expetit hoc  
 est visionē cicatricis et ad  
 eam ultra nō ptinet. Volū  
 tas enī probandi vulnus fu  
 isse. alia volūtas est quam  
 ex illa religetur cui⁹ recte  
 fins ē probatio vulneris  
 et volūtas vidēdi fenestrā  
 finē habet fenestre visioē  
 Altera est enī que ex ista  
 nequitur volūtas p̄ fenestrā

vidēdi cicatricē aut' item  
 visio est q̄m̄ m̄scipitū Ker  
 rā s; finē volūtat̄is omēs  
 finē volūtat̄is. si bona ē  
 volūtas nō refertur. Si  
 mala est pauca sūt oēs  
 finē volūtat̄is rāi con  
 tra itē est q̄m̄ ostēde  
 ad bt̄itudo q̄ certis  
 m̄ passis agitur. p̄na  
 est itē nō d̄sponit volū  
 tat̄is volūtat̄is v̄nalū est  
 q̄m̄ allegat' qui hoc a  
 p̄e p̄uocatur in tene  
 ras q̄teratos. Si ergo  
 volūtas ē moralis rāi  
 rāi rāi gradū. et  
 q̄m̄ qui trahit' p̄man  
 te rāi longam. Sic  
 q̄m̄ requies volūtat̄is  
 vidēdi finē si adhuc  
 p̄na ad aliud quēd  
 volūtat̄is d̄sponit' d̄sponit' requi  
 erit s; in ambulati  
 onē p̄man' v̄n alius  
 rāi quo passū p̄p̄e  
 h̄e aliud ita placet  
 rāi n̄ aliqua delecta  
 rāi volūtas acquiescit.  
 n̄ q̄m̄ illud quo con  
 tra itē refertur  
 volūtas d̄p̄uitur non  
 rāi p̄na eius sed rāi q̄  
 rāi volūtat̄is mansio

*xi.*

videndi triseutes cuius item  
 finis est visio transeuntium. **R**ec-  
 te autem sunt voluntates omnes  
 sibi met religate, si bona est  
 illa quo cuius referuntur. **S**i  
 autem prava est prave sunt omnes  
**E**t ideo voluntatum rerum con-  
 nexio iter est quoddam ascendens  
 cuius ad beatitudinem quod certis  
 velut passibus agitur. **P**ra-  
 vorum autem atque distortorum volun-  
 tatum implicatio vinculum est  
 quo alligabitur qui hoc a-  
 git ut proiciatur in tene-  
 bras exteriores. **H**uius ergo  
 qui factis et moribus can-  
 tant canticum graduum. et  
 ve hiis qui trahunt peccata  
 sicut vestim longam. **S**ic  
 est autem requies voluntatis  
 que dicimus finem si adhuc  
 refertur ad aliud que ad  
 modum possumus dicere requi-  
 em pedis esse in ambulando  
 cum ponitur in alius  
 invitatur quo passibus progreditur.  
**S**i autem aliquid ita placet  
 ut in ea cum aliqua delecta-  
 tione voluntas acquiescat.  
 nodum est tamen illud quo ten-  
 dit. **S**ed et hoc refertur  
 ad illud ut deputetur non  
 tanquam patrie cuius sed tanquam  
 refectio vel etiam mansio